
Pflegegrad
Ausbild. 
umlage 
PflBG
30,42x 
2,96 €

Gesamt-
kosten

1 54,30 26,10 13,29 93,69 2850,05 90,04 2940,09 125,00 2815,09

2 69,61 26,10 13,29 109,00 3315,78 90,04 3405,82 805,00 2600,82

3 86,51 26,10 13,29 125,90 3829,88 90,04 3919,92 1319,00 2600,92

4 104,13 26,10 13,29 143,14 4365,88 90,04 4455,92 1855,00 2600,92

5 112,05 26,10 13,29 151,44 4606,8 90,04 4696,84 2095,00 2601,84

ab 1.1.2024 15%
30%
50%

75%

Kurzzeitpflege
Pflegegrad 2-5 98,65 15,66/10,44 13,29 137,65 3854,20 82,88 3937,08 1854,00 2163,08

Minderpreis Verzehrgeld:   - 7,10 € 

Vergütungszuschlag  43b =  222,84 €

Neu ab 01.01.2022 : Die Gewährung eines Leistungszuschlages nach § 43c SGB XI  der Pflegekassen , der sich nach der Dauer des 
vollstationären Leistungsbezuges des Bewohners in der Einrichtung staffelt.                                                                             

Preisliste   vollstationär + Kurzzeitpflege  ab 01.01.- 31.01.2025
Kosten pro Monat

Monatskosten 
bei 30,42 Tagen

Anteil  PK
Eigenanteil bei  30,42 

Tagen

Unterk / Verpf.Pflegesatz Inv.ko PS gesamt

Kosten pro Tag 

bis zu 12 Monaten              in Höhe von 5 %    

mehr als 12 Monate           in Höhe von 25%

mehr als 24 Monate           in Höhe von 45%

mehr als 36 Monate           in Höhe von 70%

Kosten für max. 28 Tage Kosten pro Tag 
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